
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И 
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ 

(Россельхознадзор)

ЮЖНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

В соответствии со статьями 18, 19 Федерального закона от 21 июля 
2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений» и на основании Акта 
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора) 
от 18 июля 2019 года б/н, Акта государственного карантинного 
фитосанитарного контроля (надзора) от 16 сентября 2020 года б/н, Акта 
выездного обследования от 7 октября 2021 года № ВО-К-588,
п р и к а з ы в а ю :

1. Упразднить карантинную фитосанитарную зону по карантинному 
объекту — филлоксера (Viteus vitifoliae) на площади 0,139 га, расположенную 
на приусадебном участке по адресу: город Кореновск, улица Бейсугская, 81, 
земельный участок с кадастровым номером 23:12:0601040:186, 
расположенный в муниципальном образовании Кореновский район 
Краснодарского края в пределах Кореновского городского поселения, 
установленную приказом Управления Россельхознадзора по Краснодарскому 
краю и Республике Адыгея от 5 августа 2013 года № 458.

2. Отменить на указанной в пункте 1 настоящего Приказа территории 
карантинный фитосанитарный режим.

3. Начальнику отдела делопроизводства и связей с общественностью 
Масловой И.А. в течение одного рабочего дня со дня издания приказа 
разместить информацию об упразднении карантинной фитосанитарной зоны 
и отмене карантинного фитосанитарного режима на официальном сайте

ПРИКАЗ

Краснодар

Об упразднении карантинной фитосанитарной зоны и отмене 
карантинного фитосанитарного режима по карантинному объекту -  

филлоксера на территории Краснодарского края

0 2 4 0 1 3



2

Управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Руководителя Филипенко Н.Н.

Руководитель И.А. Окороков



Ф Р Д ЕР А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  [ID  R F T E P M H А Р Н П М У  И 
Ф И Т О С А Н И Т А Р 1 Ю М У  Н А Д ЗО Р У  

(Россельхочнадзор)

У П Р А В .1 F H H E
Федеральнnil службы по петеринарипму и Ф нтпґян«тарному надзору 

па Краснодарскому краю к Республике Адыгея

ПРИКАЗ
Л

о т « о ____20 /£  і j4g v c T . f

г Краинолар

Об устанонлении карантинной 
фитосанитарной зоны и 
карантинного фитосанитарного режими 
на территории Краснодарское края 
по карантинному вредителю -  
филлоксере

R связи с выявлением на территории Краснодарского края опасного 
карантинного вредителя — филлоксеры, на приусадебном участке Клименко  
Д .И. площадью 0.139 га. юридический адрес: г. Коренонск, ул. Еейсугская, 8J. 
заключение карантинной зкепертизы от 25 июля 201.1 года № R1/27K. и на 
основании статей 4, 6 Федерального чакона от Ї5 ивзля 2000 года № 99-Ф Э «О 
карантине растений», н соотнетстпии с главой ТІ п. 5 — 9 «Порядка установления 
и упражнения карантинной фитосанитарвой зоны, установления и отмены 
карантинного фитосанитарного режима, наложения и снятия карантина», 
утвержденного Приказом М инсельхои России от 13 февраля 2008 года № 43 
«Об установлении и упразднении карантинной фитосанитарной лоны, 
установлении и отмене карантинного фитосанитарного режима, о наложении и 
снятии карантина», п р и к а з ы в а ю :

J. Установить карантинную фмтосянитярную зону и карантинный 
фитосанитарнкій режим по филлоксере. на приусадебном участке  
Клименко Д.И. площадью 0.119 (а, юридический адрес: г. Кореновск.
ул. Яейсугская, 8 1.



2. Утвердить в карантинной фитосанитарный іоне карантинный 
фитосанитарный режим (приложение № 1).

3. Отделу внутреннего карантина растений (R. А_Абросимов) 
подготовить представление губернатору Краснодарского края о наложении 
карантино по карантинному вредителю -  филлоксере на вышеуказанной 
площади

4. Контроль та выполнением настоящего приказа оставляю та собой

Заместитель Руководителя Управления



П риложение No 1 
к приказу Управления 
Рпссельхознадлора по 
К раснодарскому краю и 
Республике Адыгея 
от/.УУ^; / S / ї  ^  У &

Карантинный фн то санитарный режим 
ли предотпрашенито распространения, локализялни и ликвидалии очагов по кярннтинному 

вредителю -  филлоксере на приусадебном участке п г.Кореновск, ул. Бейсугская. R1 на
плошади 10 кй ы.

No

п/п
Карантинные фитосанитарныЕ меры Срок исполнения И сполнители

1 Н едопущ ение вывоза ппдкарантиниой 
прадуклни и материала без 
профилактического обеззараживания, и 
фитосанлтарных документов из места  
произрастании, обтяидейного под  
карантином.

постоянно I осударстиенными  
инспекторами в 
области карантина 
растений 
Управления 
Россе лвхотнадчора 
по Краснодарскому  
краю и Республике  
Адыгея.

2 Лез инфекция орудий, инструментов  
при переходе с о л н п т  участка на 
другой и перед уходом  с .зараженного 
места.

постоянно Ю ридические липа, 
и нди в и дуа ПТ.И ы е 
предприниматели, 
физические линя

3 Витуяльное обследование  
виноградников на яыяплеиие 
филлоксеры.

ч течение вегетации Ю ридические лица, 
индивидуал ьн ы е 
п рел л р и и иматели, 
физические лила 
под контролем  
Государств е п ного  
инспектора а 
области карантина 
растений

А При ныявленпп ЛИ С ГО НО 1 і фермы
филлоксеры:
пронедение химических обработок  

инсектицидами, внесенными в список  
пестиііилов допущ енны х к 
применению  па территории РФ. на 
приусадебны х участиях:
-заклдлка только прияитых 
пипотрадников. па подвоях устойчивых 
к корневой форме филлоксеры; 
-ликиидация всех виноградных кустов 
заряженных корневой формой  
филоксеры

н течение вегетации Ю ридические лица, 
индивидуальные 
предл р и н и м ател и. 
физические лица 
под контролем  
Г о суда рственного 
инспектора й 
области карантина 
растений.



5 Проводить систематические н течение Р к̂оел з сіяв жУд станций, под
абследпианя. вегетации контролем государственных

растений инспекторов наляора в области
карантина растений Управления
Рооселъхгэнадэора


